
Llnde Gas a.s. 

1111111111111111111111111 
0363492788 a zákaznik 

Smlouva o dlouhodobém pronájmu 
Statutární město Brno 
Dominikánské nám.196/1 
602 00 Brno 2 

DIČ zákaznlka 

CZ44992785 
IČ zákaznlka 

44992785 

Člslo smlouvy 
363492788 

Datum vystaveni 
10.01.2023 

Člslo zákaznlka 
200156348 

uzaviraji tuto smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví a dalších distribučních prostředků na technické 
plyny: 

Nájemce získává jednorázovým zaplacením níže uvedeného nájemného právo užívat typ Lahve či jiného Distribučnlho 

prostředku pronajimatele v počtu a po dobu určené nfže v článku 14. 
2 Nájemné uhradí zákazník v hotovosti, kartou na platebním terminálu v Prodejním místě Linde nebo bezhotovostním 

převodem v den splatnosti uvedeném na fakture, a to předem na celou dobu nájmu. 
3 Pronajaté Distribuční prostředky mohou být použity jen k odběru Plynů od pronajimatele, popřípadě od dodavatele 

pověreného pronajímatelem. 
4 Náklady na obsluhu při plnění Plynem, údržbu, servis, předepsané tlakové zkoušky Distribučních prostředků nese 

pronajímatel. 
5 Po skončení Smlouvy (nebude-li uzavřena nová smlouva) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě 

platných sazeb pronajímatele, dokud Distribuční prostfedky nebudou vráceny příslušnému Prodejnímu místu Linde. 
Období pro výpočet a vznik nároku a účtování dodatkového nájemného, tj. užívání Lahvi bez tzv. obrátky, počíná běžet 
3 měsíce před skončením Smlouvy. 

6 V případě ukončení Smlouvy během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, nenf pronajímatel povinen 
uhradit nájemci jakoukoliv částku ze zaplaceného nájemného. 

7 Pronajímatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud nájemce umožni třetí osobě užívat pronajaté Distribuční 
prostředky bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele nebo jej plni jinými Plyny než od pronajímatele, nebo 
nájemce přes upozornění pronajímatele užívá pronajaté Distribuční prostředky v rozporu s touto Smlouvou, nebo je-11 
nájemce v prodlení s úhradou nájemného delší než 10 dni. 

8 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy v případě úpadku druhé smluvní strany, nebo při rušení 
druhé smluvní strany s likvidaci. 

9 Nájemce se zavazuje, že bude utajovat, nevyužije pro sebe, nesdělí či nezpřístupní (napf. předložením části Smlouvy, 
faktury, předávacího protokolu aj.) třetí osobě výši nájemného, specifikaci pfedmětu nájmu a veškeré ostatní 
konkurenčně určitelné, ocenitelné a běžně nedostupné skutečnosti týkající se pronajímatele (,Důvěrné informace"), 
které získána základě plnění této Smlouvy. V případě porušeni tohoto závazku mlčenlivosti má pronajímateli právo 
okamžitě odstoupit od Smlouvy. Závazek mlčenlivosti se nájemce zavazuje zachovávat i po dobu 12 měsíců od 
skončení Smlouvy. 

1 O Součástí této Smlouvy jsou nfže uvedené Všeobecné obchodní podmínky Linde pro prodej Plynů a nájem 
Distribučních prostředků (dále jen ,Podmínky"). Pojmy uvozené velkým písmenem, jenž nejsou vysvětleny v této 
Smlouvě, majf význam uvedený v Podmínkách. Aplikace obchodních podmínek a jiných dokumentů nájemce na tuto 
Smlouvu je vyloučena, ledaže je pronajímatel výslovně akceptuje prostřednictvím písemného a člslovaného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11 Tato Smlouva se řídl českým právem; spory z této Smlouvy bude rozhodovat věcně příslušný soud místně příslušný 
dle sídla pronajimatele. Tato Smlouva je nezávislá na jiných smlouvách uzavřených mezi smluvními stranami, strany 
vylučují aplikaci§ 1727 Občanského zákoníku. 

Zékaznlk svym podpisem projevuje souhlas s tlm, :!e na jakýkoliv smluvnl vztah mezi nim a společnosti Llnde Gas a.s. sa apllkuJI "Všeobecné obchodnl podm Inky Linda pro prodej Plynů a 
néJem dlslribučnlch prostledků" , zvele)něné na Prodejnlch mlstech Llnde a na webových stránkách htlps:/lwww.llnde-gas.cz/cs/íooler~egalnotlce, pfičem:! droven prohlašuje, :!e se s jejich 
zněnlm obeznémll. 

IC: 00011754 Bankovnl spojeni pro platby v CZK: Bankovnl spojeni pro platby v EUR: 
DIC: CZ00011754 UnlCred1t Bank Czech Republic geutsche Bank AG MOnchen 

~ng:~o~~l~s;~41512700 B&~%~%~3f~67 800 
IBAN: CZ3127000000 0021 13539415 IBAN: OE62 7007 0010 0230 6678 00 
BIC: BACX CZ PP BIC/SWIFT:OEUTOEMMXXX 

Zákaznické centrum 
Telefon: 800 121 121 
Fax: 272 100 752 

www.llnde-gas.cz 
lnfo.cz@llnde.com 

Spol. je zapsané u Městského soudu v Praze v Obchodnlm rejstllku oddll B, vto:!ka 411. Spol. je certifikované dle ISO 9001, ISO 14001 a je drfitelem osvědčeni Rasponsible Care. 



Jméno zákazníka: Statutárnl město Brno 
č.zákaznlka: 200156348 363492788 10.01.2023 2 /2 

12 Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva nebo dohoda jí měnící či doplňující v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb„ o registru smluv („ZRS"), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se zavazuje 
zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do data převzetí Distribučních prostředků, na své náklady postupem 
stanoveným v ZRS nájemce. Před uveřejněním této Smlouvy v registru smluv nájemce znečitel ní ta ustanovení, která 
představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1,2 ZRS, a to jmenovitě výše nájemného a osobní údaje, vč. 

podpisových vzorů zástupců smluvních stran. 
13 Podpisem Smlouvy smluvní strany stvrzují, že Smlouva je výsledkem jejich vzájemného vyjednávání, nájemce 

prohlašuje, že měl možnost ovlivnit její podmínky, byl seznámen s obsahem Podmínek a dalších dokumentů, na které 
Podmínky odkazují, a tudíž se neuplatní ustanovení §1799 a§ 1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavlraných 
adhezním způsobem. 

14 Specifikace typu pronajímaných Distribučních prostředků, délka pronájmu a výška nájemného: 

Číslo Název produktu/ 
produktu SKP/Taric No. 

7450000 HVE TG-1 ROK 

za Linde Gas a.s.
Uméno/podpis) 

Linde Gas a.s. 
u Technoplynu 1324 
198 00 Prahil 9 
IČO : 000117:54 
Dič: CZOOOl 1754 

Počet Počátek 

pronajatých smlouvy 
kusů 

Konec 
smlouvy 

2 01.02.2023 31.01.2024 

za zákazníka 
Uménolpodpis) 

Nájemné/kus 

3.000,00 CZK 



Making our world more productive 

./~ 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LINDE PRO PRODEJ PLYNŮ A NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
(dále jen „Podminky") 

1. ZÁKLAONI USTANOVENI 
Tyto Podmlnky Jsou lntegrálnl soulástl ka!dé smlouvy, na základě které se llnde zavazuje dodávat zi\kaznlkovl technický, mediclnálnl 1i speciálnl plyn/y v Jakémkoliv skupenstvl v Olstrlbulnlm prostfedku nebo do Zásobova· 
clho zaffzenl (dále jen .Plyn/y") a/nebo mu pronajmout Oistribulnl prostredek li Technické zarlzenl Linde. 
Jednotlivé smlouvy vznlkajl akceptací nabldky llnde zákaznlkem, a to prostrednlctvlm smluv, objednávek zákaznlka potvrzených ze strany Linde, a/nebo pouhým prevzetlm Olstribulnlho prostfedku Linde zákaznlkem (dale Jen 
.smlouva"). Strany jsou povinny své identlnkalnl a kontaktnl údaje pfl uzavrenl Smlouvy uvádět správně a pravdivě a bez zbytelného odkladu Informovat druhou Stranu o změně těchto údajú. Smlouva se rldl !eskym právem; 
spory ze Smlouvy budou rozhodovat věcně prlslu!né feské soudy mlstně pffslulné dle sldla Llnde. 
Právnl úkony směru)lcl ke změně li ukonlenl Smlouvy vy!adu)f plsemnou formu, která vlak nenl dodrlena pfl elektronické formě komunikace, elektronická forma plsemnosti vlak postaluje pro změny cen ze strany linde. 
Změnu cen PlynO, dalllch produktů li nájemného llnde oznámf zakaznlkovl min. 1 s dni píedem prostrednictvlm zejm. e·mailu, dopisu a/nebo zverejněn lm nového cenlku v Prodejnfch ml stech Linde. Pokud zákazník písemně 
odmltne změnu cen do 30 dnů, nové ceny se na zákazníka neuplatni, llnde vlak bude mlt právo vypovědět Smlouvu s tfimhllnl výpovědnl dobou. Pokud změna cen problhá dle vzorce sjednaného ve Smlouvě, pak se výle 
uvedené neuplatni a ceny upravené dle vzorce nabývajl úlinnostl dnem urleném v oznámeni zákaznlkovl. 
Unde můle plnit své smluvnl závazky prostrednlctvlm tretlch osob, zejména .PartnerO Llnde", tf. osob které Linde zmocnila k prodeji zboll, slu!eb a Distrlbutnlch prostredků s Plynem a Jejich prevozu k/od zákaznlků a/ nebo 
.Prodej nich mlst Llnde", co! jsou prodejny provozované ze strany Llnde nebo Partnerů Linde. 
2. DODÁVKY PLYNŮ V OISTRIBU~NICH PROSTAEOCICH 
. Olstribulnlm prostredkem• se rozum! prenosná tlaková nádoba 11 zarlzenl k zásobováni Plynem v podobě Lahvi, Palet, Pevných svazků lahvi, Kontejnerů a Trajlerů . • Lahvi" se rozum! kovová tlaková nádoba pro prepravu 
Plynů do 90 I vodnlho obfemu .• Paletou• se roiuml prepravnl zarrzenl, uzpůsobené pro píepravu Jednotlivých Lahvi. .Pevným svazkem lahvi" se rozum! několik vzájemně propojených Lahvi na spolelném prepravnlm základě . 
• Kontejnerem• se rozum! mobllnl nádoba pro pre(llavu Plynů o objemu větllm ne! 90 I vodnlho objemu .• lrajlerem• se rozuml silnilnl vůz prepravujlcl Pevné svazky lahvl, které jsou navzájem propojeny. 
Objednávka zákazníka musl obsahovat alespo~ druh Plynu, jeho mnolstvl a po!adovaný termln a mls to dodáni a musl být dorulena v dostatelném predstihu píed po!adovaným terminem dodáni. Pokud mlsto dodáni nebylo 
ve Smlouvě sjednáno pak plat!, !e mlstem dodáni Plynů je Prodejnl mlsto Llnde. Pokud nebyl dohodnut termín dodáni, bude dopravu OistríbuCnlho prostredku k zákazníkovi provádět Partner Linde, prlleml dorull Plyny 
v Lahvlch, Paletách, Pevných svazclch lahvi 11 Kontejnerech do dvou (llacovnlch dnů a Plyny v lrajlerech do Ul pracovnlch dnů. Neprevezme-li zákaznlk Oistribulnl prostredek s Plynem ve sjednaném terminu, splnl Linde svou 
povinnost tlm, !e zákaznlkovi umolnl píevzlt sl Olstribulnl prostredek s Plynem v Prodejnlm mfstě Llnde. Jestli!e sl zákaznlk li jim urlený dopravce vyzvedává Oistribulnl prostredek v Prodejnlm mlstě Llnde, pak zákaznlk 
odpovldá za bezpelnou nakládku, píevoz 3 vykládku Olstribu!nlho pros!íedku a je povinen dodr!ovat predplsy týkajlcl se pfepravy Plynu, zvlálté pravidla bezpeCoosti práce a provcznl pravidla vletně (SN 078304. Pli plevzetl 
Oistributnlho prostledku (ti Jiného produktu Linde) Je zástupce zákaznlka povinen se prokázat zákaznickou kartou Llnde, na které je uvedeno llslo zákamlka. u Plynu podléhajlclho spotrebnl dani (napr. LPG) je zákaznik 
povinen sdělil Linde úlel jeho poulili. 
3. DODÁVKY PlYNO 00 TECHNICKYCH ZAAIZENI 
Zákaznici, kterl odeblrajl od Linde Plyn ve větlfch obfemech sl od Linde mohou pronajmout . Technická zarlzenl", které sloull pro skladováni li distribuci Plynu u zákaznlka. Technické 1aJlzenf, které Linde na základě samostatné 
Smlouvy pronajalo zákaznlkovi, se nestává soulástl nemovitosti, na které je postaveno, i kdy! je s ni pevně spojeno. • 
.zásobovaclm za11zenlm" se rozum! typ Technického zarrzenl skládajlcl se zpravldla ze zásobnlku, odparovale, smělovacl stanice, plnlclch potrubl a armatur, do kterého Linde dodává zpravidla kapalné Plyny. 
Pokud si zákaznlk objedná u Linde slu!bu dálkového sledováni, Linde bude dodával Plyn do Zásobovaclho zarlzeni průbělně tak, aby měl zákamllc v Zásobovaclm zarízenl dostatelnou zásobu Plynu, s prihlédnutim k jeho 
obvyklé spotlebě. I v prlpadě slu!by dálkového sledováni je zákaznlk povinen provádět kontrolu stavu manometru ukazujlclho stav náplně Zásobovaclho za1l1enl, zapisovat stavy manometru do provoznlho deníku 
a oznámil Llnde nenadálý pokles náplně li jej! pokles pod 15 'Ill kapacity Zásobovaclho zaílzenl. V ostatnlch prlpadech dodává Llnde Plyn do Zásobovaclho zarlzenl na základě dílllch objednávek zákaznlka, kdy ka!dá objed-
návka specilikuje jednu dodávku Plynu. Objednávka musl obsahoval alespo~ druh Plynu, Jeho mno!stvl, po!adovaný termln a mlsto dodáni a Je Ueba ji zaslat Llnde nejméně tl i pracovnl dny pred poladovaným dnem dodáni. 
u LPG zajisti Linde dodávku do 1 s dnů od potvrzeni objednávky. 
Dodané mnolslvl Plynu se urtl dle kalibrovaného prů tokoměru namontovaného na silnifol cisterně, pokud nenl ve Smlouvě sjednáno jinak. 
Zákazník zajisti bezplatně vhodný a bezpelný prlslup Llnde k Zásobovaclmu za11zenl 24 hod. denně a umolnl Llnde ulívat prijezdovou cestu k Zásobovaclmu Larizenl pro vozidla do 48 tun. Zákaznlk se zavazuje umolnit Linde 
rádné a vlasné plněni Uwbovaclho zarrzenl Plynem, zejména udr!ovat Zásobovacl zarrzenl v rádném a provozuschopném stavu, bez vnitrnlch nelistot, a ne(llod leně hlásit Linde skutelnostl, které mohou mil vliv na plněni 
závazků Lrnde ze Smlouvy. Pokud Llnde nemů!e (llOvést dodávku Plynu do Zásobovaclho zaJlzenl kvůli nesoulinnostl zákaznfka, můle vyúltovat zákaznlkovi neúspělnou jlzdu a náklady na uskladněni Plynu al do okaml1ku 
jeho dodáni. 
Zákaznlkje povinen v plfpadé plánovaného prerulenl odběrů Plynu ze Zásobovaclho zarrzenl 1 důvodu krA!kodobé odstávky zallzenl zákaznlka spotrebovávajlclho Plyn nebo v prlpadě plánovaného zvylenl spotreby o vice nel 
30 'Ill oproti predchozl průměrné dennl spotrebé, takovouto skutelnost Llnde plsemně sdělit, nefpozdějl 24 hodin pledem s uvedenlm důvodu a doby trvánl takové situace. 
4. PRONÁJEM OISTRIBU(NICH PROSTAEOKÚ 
Ná)emnl vztah mezi Llnde a zálcaznlkem vzniká podpisem Smlouvy, dodaclho Cl prepravnlho listu k Olstrlbulnlmu prostredku zákaznlkem li jeho zástupcem. 
Za u!lvánf Olstrlbulnfch prostredků Llnde Je z6kaznlk povinen platit dennl nájemné, které bude últováno ze strany Llnde pli plevzetl Distribulnlho prostredku a/nebo nejméně jednou měsllně. U dlouhodobého nájmu 
Olstriburnlho prostredku Je nájemné za celou dobu nájmu vyůltováno Ihned po uzavlenl Smlouvy. U Oistrlbutnich prostredků Linde, které má zákaznlk v dr!enl déle ne! Ui městce bez obrátky (tzn. výměny prázdných 
za plné), je Llnde oprávněna últovat zákaznlkovi dodatkové nájemné. Výle dennlho nájemného a dodatkového nájemného se rldl dle cenlku Llnde zvelejněného v Prodejnlch mlstech Llnde. llnde je oprávněna sazby 
siá1emného upravovat I v průběhu ná)emnlho vztahu. a to doru!enlm oznámeni o zvýlenl nájemného zákaznlkovl, a to a lespo~ 1 S dni pled jeho úllnnostl. Llnde je oprávněna poladovat po zákaznlkov1 neúrolenou kauci 
a! do výle porizovacl ceny Olstribulnlho prostredku. Linde vrat! kauci zákazn!Kovl po predánl Oistnbutnlho prostredku a kautnlho list ku Prodejnímu mlstu Linde, prileml je oprávněna zapollst si proti kauci své pohledavky 
za zákaznlkem, zejména náklady na odstra~ovánl lkod na Distribucnlm prostredku vl. vnltrnlho znemtěnl. 
Dlstribulnf prostredky zákaznlk vracl na své náklady v Prodefnlm mlstě Linde v jeho prode)nl době; píi vráceni nevzniká zákaznfkovi nárok na úhradu za Plyny obsalené ve vráceném Olstrlbulnlm 
prostredku ani na vraceni nevylerpaného nájemného. Zadr!ovacl právo na pronajaté Oistribulnl prostredky se po dobu trv.inl Smlouvy vylu!uje. Zákaznlk odpovldá Linde za zcizeni, ztrátu, polkozenl, znllenl nebo vlasné 
nevráceni Olstrlbulnlho prostredku, jeho prlslulenstvl Cl Wového kódu a Jiných ozna!enl na něm umlstěných. Prenechánl Olstrlbu1nlch prostredkiJ tletl osobě nenf dovoleno. Dlst ribulnl prostredky Llnde se mohou pou!í-
vat pouze pro Plyn dodaný Linde. Zákaznil< se zavazuje poulit své pracovnlky o správné manipulaci s Oistribucnlmi prostredky Správnost výpisu z konta pronajatých Oistribulnlch p rosUedků, který je soulástl vyúltovánl 
nájemného, musl být zákaznlkem bez prodlenf plezkoumána. Námitky Jsou mo!né do 30 dnů po obdrlenl vyúCtovánl nájemného, jinak se má za to, le vyúUov.inl vl . výpisu z konta bylo zákaznlkem uznáno za správné 
a palet Oistribulnlch p1ostredků zde uvedených je podkladem pro vyúltovánl nájemného v ná1ledujlclm zůetovaclm obdob!. 
S. otSTRIBUCNj PROSlAEOKY ZÁKAZNIKů 
V prlpadě dohody bude Unde plnit Plynem I Oistnbu!nl prostledky zákaznlků, které jsou svym ozna(enlm odlilitetné od Dlstribulnfch prostredků Linde. Zákaznlk souhlas! s Um, le soul.lsti plněni Llnde bude I prezkoulenl 
Oistribulnfho prostledku podle platných pledplsů pled jeho naplnénlm, a zavazuje se uhradit Linde cenu tohoto prezkouleni. 
6. CENY A PLATEBNI POOMINKY 
Pokud nenl cena Plynů (I ostatnich plněni uvedena ve Smlouvě, rldl se dle aktuálniho cenlku Llnde, který je k dispozici v Prodejnlch místech Linde. Pokud dojde k zavedeni nové daně, popfal ku li obdobné povinnosti (da~ 
na sklenlkové plyny aj.) nebo dojde ke změně daně 11 poplatku (mýto, recyklalnl poplatek, envlronmentatnl li infrastrukturálnl poplatek aj.), v jeho! důsledku dojde ke zvýlenl ceny Plynu nebo nákladů Linde na výrobu 
Cl distribuci PlynO, je Unde oprávněna promltnout toto zvýlenl do ceny dodávaných Plynů, jako! I dalllch plněni. Pli nedostatku Plynu způsobeného zejm. poruchami Cl odstávkami výrobnlch zdrojů, je Llnde oprávněna 
snili! smluvené mnolstvf dod.ivek nebo aplikovat měsflnl (i týdennl limit dodávek Plynu odvozený od smluveného mnolstvl s lim, le pokud zákaznlk odebere Plyn nad urlený limit, Je Linde oprávněna vyúUovat mu po-
platek ur<ený llnde pro tuto situaci. Spole!ně s cenou dodaného Plynu je Unde oprávněna zákaznlkovl úlloval poplatky dle pla tného cenlku Linde zverejněněho v Prodejnlch mlstech llnde, zejména poplatek ADR, silnilnl 
a energetický poplatek za kaldý Oistrlbutnl prostfedek a dodávku kapalných Plynů do Zásobovaclho zarlzenl, sezonnl príplatek 1a kapalný CO a/nebo poplatek za prislulný atest. 
)e·li tak stanoveno Smlouvou li právnfmi pfedpisy, bude llnde vystavovat zákazn!Kovi po dodáni produktu (Plyn, 1boll, slulba) vyúUovánl s n&le!itostmi danověho dokladu, které obsahuje cenu produktů, poplatky a jiné 
lástky, na které má Unde nárok (napr. nájemné za Distribulnf prosUedky 11 smluvnl pokuty). Splatnost danových dokladů je ttrn<lc t dnů od data vystaveni, nenl-li na danovém dokladu uvedena lhůta del!!. Má se za to, le 
daňový doklad je dorutený do dvou dnů od odesláni. Pllpadné námitky proti ceně vyúltované ze strany Llnde je zákaznlk oprávněn vznést pouze do 30 dnů od dorucenl vyúUovánl. Sděle nim své e-mallové adresy zákaznlk 
uděluje Llnde právo zasllat zákaznlkovi faktury v elektronické podobě e-mallem. v prlpadě prodlenl zákaznlka se zaplacenlm splatné platby vyúltované mu ze strany Llnde, Je Llnde oprávněna po!adovat smluvnl pokutu 
ve výll 0,03 'li z dlu!né lástky za kaldý den prodlenl a dále náhradu způsobené lkody. U zákaznlků, kte11 Linde neprokáll spo lehlivě svou platebnl schopnost nebo platebnl morálku, mů!e llnde poladovat zálohovou 
platbu s lim, le tuto zálohovou platbu je Linde oprávněna vyůltovat proti svým pohledávkám za zákaznlkem. A! do úplného uhrazeni kupnl ceny produktu ze strany zákaznlka zůstává dodaný produkt ve vlastnlctvf Linde. 
7. OOPOV!ONOST ZA VADY A SKOOY 
Unde zaruluje, !e Plyn vyhovuje specifikaci v prlslulném datovém listu, popl. atestu, avlak neposkytuje ládnou záruku vhodnosti Plynu pro ur(ltý úlel. Pokud linde plenechá (prodá) zákazníkovi poulltý Distrlbulnl 
prostfedek nebo Technické zarlzenf, pak Linde neodpovidá za jeho vady a lkody jim zpú1obené. jestli!e je ve Smlouvě na dodávku Plynu v Distribu!nlch prostredclch smluvené mno!stvl Plynu urleno v "m'", pak se 
vztahuje na stav Plynu prl 1 S •ca tlaku O, 1 MPa. Pokud je Plyn dodaný zákaznlkovi vadný nebo neodpovldá mnolstvl dodaného Plynu, má zákaznlk právo uplatnit reklamaci, která se íldl reklamalnim ládem Llnde, který 
je k dispozici na webových stránkách Linde. Pro reklamaci kvality Plynů nesml být spotrebováno vice ne! SO 'Ill náplně, a to z důvodu molného provedeni ládných kontrolnlch analýz. OistribuCnl p1ostredky s vadným 
Plynem nesměji být dále poullvány a po nápadném oznatenf musl být vráceny Prodejnlmu mlstu Linde. v pllpadě opolděných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu můle zákaznlk, pokud llnde nesplnl dodávku 
v dodatelné lhůtě po výzvě zákaznlka, odstoupil od Smlouvy. 
v pllpadě, le je zákaznlk spotrebitelem, je subjektem prlslulným pro mimosoudnl relenl sporu zákaznlka s Linde Ceská obchodnl Inspekce, bli!ll Informace na www.coi.cz. 
)e-ll zákaznfk v prodlenl s úhradou jakékoli platby vyúetované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna zas tavit dodávky Plynu, dalll nájem Oistrlbu(nich prostredků li prodej jiných produktů (zboll, sluleb) zákaznlkovi, 
a to al do úplného zaplaceni dlu!né lástky. Píl zcizeni, polkozenl, nebo nevráceni Oistribulnlho prostredku je zákaznlk povinen uhradit Llnde smluvnl pokutu za kaldou Lahev 4.000 Kl, za kaldou Paletu S.000 KC, za ka!dý 
Pevný svazek 80.000 Kl a za ka!dý Kontejner !I Trajler 100.000 Kt, a vedle toho je Linde oprávněna poladovat po zákaznlkovl způsobenou lkodu. 
Pokud v souvislosti s plněnlm Smlouvy vznikne jedné smluvnl straně povinnost nahradit ú1mu druhé smluvnl straně, která nebude způsobena úmyslně, z hrubé nedbalosti !I na plirozených právech llověka, pak sl 
smluvnl strany navzájem odpovldajl za újmu pouze v podobě prlmé !kody s lim, le neprimé, následné lkody li ullý zisk jsou vylouleny. Celková újma vzniklá ze vlech dílUch !kodných události v průběhu trvání Smlouvy 
Je omezena na dvacet mlllonú Kl a celková újma vzniklá z jedné !kodné události je omezena na lástku deset milionů Kl. Právo na náhradu újmy a vydáni bezdůvodného obohaceni se promRuje v tr!leté promltecl době, 
která běll od okam!lku vzniku lkody. 
Vlechny prlpady vyl!f moci, tj. mlmorádné prekálky vzniklé nezávisle na vůli smluvnl strany, Jako! I provoznl, dopravnl a energetické stávky, poruchy a výluky ti poruchy a výluky výrobnlch zdrojů, osvobozuji smluvnl 
stranu, které bráni v p l něn! jejf smluvnl povinnosti, od odpovědnosti za splněni smluvnl povinnosti (vl. zpo!děni) po dobu a v rozsahu úCinnostl těchto události. To plat! také tehdy, kdy! uvedené události nastanou 
u subdodavatelů smluvnlch stran. Událost vylll moci nemá vliv na povinnost hradit nájemnt! za pronajaté Technické zarlzenl, Olstributnl prostredek 11 ceny za Plyn. 
8. ZPRACOVÁNI OSOSNICH ÚDAJŮ 
Kaldá ze smluvnlch stran se zavazuje Informovat vlechny své zástupce a jiné lyzické osoby, Jejich! osobnl údaje zprrstupnuje druhé smluvnt straně (dále jen .Subjekty údajů"), o zpracováváni jejich osobnlch údajů 
ze strany druhé smluvnl strany, a to v rozsahu vy!adovaném Cl. 13 Cl 14 obecného narrzenl o ochraně osobnich údajů EU/2016/679 (.GOPR"). Informace o tom, jak llnde zpracovává osobnl údaje svých zákaznlků, 
resp. zástupců zákaznlků, jsou uvedeny na webových stránkách na https;//www.linde·gas.cz/cs/footer/dataprotection. 
9. ZM!NY POOMINEK 
Tyto Podmínky jsou ůllnné od 1.1.2021 a jsou k dispozici v Prodejnlch mlstech llnde a na webových lllánkách https://www.llnde-gas.cz/cs/ looter/legalnotlce.html. Llnde je oprávněna změnit !i doplnit tyto Podminky, 
Je vl ak povinna seznámit zákaznlka s novým měnlm Podmlnek alespon 1 S dni pledem, naprlklad Jejich vyvělenlm na webových stránkách linde li zaslánlm nového zněnl Podmlnek e-mailem, na dodacfm listu 11 na 
laktule. jestll!e zákaznlk nové zněnl Podmlnek do 30 dnů plsemně odmltne, nové zněnl 1e u něj neuplatni. 

llnde Gai a.s„ sldlo U Technoplynu 1324, t 9800 Praha 9 - Kyje, i CO· 00011 754, zapsaná v obchodnlm re1striku vedeném Městským soudem v Pra1e oddíl B, violka 4 t t (d~le té! . Linde") 




